67 Tamże, App. n. 14, s. 419—420. ’
68 Tamże, n. 225, s. 218: „Nos pro humanitate nostra vicem tuam dolemus; sed 

quoniam dicitur nobis esse iam actionem contra te isthic institutam ac propemodum 
nihil deesse praeter sententiam, non videmus, quandoquidem a S. Mte. R. causam 
tuam cognosci noluisti, chr supremi iudicis cognitionem recuses, ad quem ultro 
confugisti. In qua ut superior sis, ex animo tibi favemus propter famam ingenii 
tui et propter tuos in litteris progressus, quos liber indicat ad nos missus, qui 
nobis fuit valde gratus. Sin autem misericordiam petis potius quam iudicium, ad 
1'piscopum tuum confugias; illo si usus eris intercessore, dubium nobis non est, 
quiin quod petis minore negotio sis obtenturus. Nos enim tum auctoritatem nostram 
interponemus libenter; sed ut absque eo fiat aliquid, qui et Episcopus est et in 
terris Prussiae primarius Consiliarius, indecorum esse censemus”; zob. tamże, 
n. 226, s. 217 i n. 234, s. 223.

69 Tamże, App. η. 7, nota 1, s. 414; H. Zins, jw. s. 258—259.
70 Vetera monumenta Poloniae et Lithuaniae, II, n. 569.
71 НЕ, I, n. 49, s. 68—69.
72 W liście do Jana Dantyszka z dnia 18 III 1539 r. Samuel Maciejowski pisał: 

„Pacificam possessionem canonicatus sui Doctor Hosius soli propemodum V. R. 
Dni. debet, cui ego quoque multum eo nomine me debere profiteor; quod enim 

Mimo wichrzycielskich zabiegów Aleksandra Scultetiego Stanisław 
Hozjusz był w spokojnym po'siadaniu swojej kanonii warmińskiej. W nie
długim czasie po jej objęciu sięgnął po prałaturę warmińską. Miał do 
niej prawo na podstawie nominacji Zygmunta I, który z upoważnienia 
papieskiego posiadał potestatem designandi seu nominandi nonnullos ca
nonicos et praelatos ad Cathedrales quasdam Ecclesias Regni, oczywiście 
w miesiącach papieskich 70. Na tę nominację Stanisław Hozjusz powołał 
się w liście do Jana Dantyszka z dnia 18 marca 1539 r., dowiedziawszy 
się o wakującej po śmierci Feliksa Reicha kustodii 71. W liście tym wy
raźnie stwierdził: Habeo ego ius adhuc integrum nominationis meae; 
quod si in pontificio mense vacatio haec contigit, cuperem eius vigore 
Custodiam assequi. Prośbę Stanisława Hozjusza o nadanie kustodii war
mińskiej poparł u Jana Dantyszka podkanclerzy królewski Samuel Ma
ciejowski 72. Stanisławowi Hozjuszowi bardzo zależało na wyegzekwowa
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niu swojego prawa do prałatury warmińskiej, dlatego dnia 9 kwietnia 
1539 r. wysłał do Jana Dantyszka drugi list w sprawie przyznania mu 
kustodii warmińskiej 73 74 75 *.